
 

 
 

 
 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI PRODOTTI 
CHIMICI, MATERIALE SPECIALISTISCO E ALTRO MATERIALE DI CONSUMO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 componente 2 investimento 1.4 PROGETTO AGRITECH. CUP B83C22002840001  
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 
13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 2019 
prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU 
n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”);  

VISTO l’art. 225, comma 8, del Codice il quale dispone che “In relazione  alle  procedure  di  affidamento  e  ai  contratti 
riguardanti  investimenti  pubblici,  anche   suddivisi   in   lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e 
dal PNC,  nonché  dai  programmi  cofinanziati  dai  fondi   strutturali dell'Unione europea, ivi comprese le infrastrutture  di  
supporto  ad essi  connesse,  anche  se  non  finanziate  con  dette  risorse,  si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le 
disposizioni  di  cui  al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito,  con  modificazioni,  dalla legge n. 108 del 2021, al decreto -
legge  24  febbraio  2023,  n.  13, nonché  le  specifiche  disposizioni   legislative   finalizzate   a semplificare e agevolare la 
realizzazione degli  obiettivi  stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 203 0 di 
cui al regolamento (UE) 2018/1999  del  Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018.”   

VISTO il decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108 (in S.O. n. 26, 
relativo alla G.U. 30/07/2021, n. 181) e s.m.i.; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto 
legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i., per le parti ancora in vigore;  

VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali”;  

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato 
“Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012;  

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 
del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 



 

 
 

VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(Legge finanziaria 2007)”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 

VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica”; 

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante “Disposizioni 
urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 

VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), nr. 621 20/12/2022 in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, 
della legge 23 dicembre 2005 n. 266, relativa all’entità e modalità di versamento dei contributi dovuti all’ANAC per l’anno in 
corso; 

VISTO il Regolamento (UE) 18 giugno 2020, n. 2020/852, in particolare l’art. 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH “Do no significant harm”) nonché la Comunicazione della Commissione 
UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio DNSH a norma del regolamento sul dispositivo 
per la ripresa e la resilienza”; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;   

CONSIDERATI altresì i principi trasversali previsti dal Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, tra i quali, il principio 
del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità; 

VISTO  Il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le pari opportunità del 7 dicembre 2021 nonché 
le disposizioni contenute nel Titolo IV del D.L. n.77/2021 rubricato “Contratti pubblici”, per le parti relative alle misure premiali 
e clausole; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021 n. 152 recante “Disposizioni per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il decreto-legge 13 del 24 febbraio 2023, convertito, con modificazioni dalla Legge n. 41 del 21 aprile 2023;  

VISTO il Provvedimento della Presidente CNR n° 52 del 28/04/23 con cui il Dott. Giovanni Giuseppe Vendramin è stato 
nominato a Direttore f.f. dell’Istituto Bioscienze e BioRisorse del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 
01/05/2023 fino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo; 

VISTO Decreto Direttoriale MUR n. [3138] del [16.12.2021] di emanazione di un “Avviso pubblico per la presentazione di 
Proposte di intervento per il Potenziamento di strutture di ricerca e creazione di “campioni nazionali” di R&S su alcune Key 
Enabling Technologies da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Componente 2 
Investimento 1.4 “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S " su alcune Key Enabling 
Technologies” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU";  

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. [1032] del [17.06.2022] recante “[Decreto di ammissione al finanziamento progetto 
codice CN0000022 - National Research Centre for Agricultural Technologies”, tematica “Tecnologie dell’Agricoltura 
(Agritech)”] e relativi allegati con cui viene finanziato il progetto [CN0000022 - National Research Centre for Agricultural 
Technologies”, tematica “Tecnologie dell’Agricoltura (Agritech)”; 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta da Pasquale Termolino, Stefania Grillo, Veronica Sberveglieri, Marco Michelozzi, 
Gianna Palmieri, Angela Rosa Piergiovanni, Michele Bellucci, Luciana Baldoni e Loredana Abbate relativa alla necessità di 
procedere all’acquisizione della fornitura di prodotti Thermo Fisher Scientific, nell’ambito delle attività previste dal richiamato 
progetto, mediante affidamento diretto all’operatore econom ico Merck Life Science S.r.l., il cui preventivo è stato individuato 
a seguito di indagine di mercato Prot. 343017 del 10.11.2023 mediante pubblicazione su URP CNR, i cui esiti sono allegati alla 
richiesta medesima, per un importo complessivo, relativo a minimo ordine , di € 18.645,47 oltre IVA; 

VISTO l’art. 51 del decreto legge 77/2021 sopra richiamato il quale consente, per affidamenti di contratti di servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo inferiore a euro 139.000,00, di 
procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività e correttezza, verso appaltatori che abbiano maturato documentata esperienza 



 

 
 

eventualmente individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque n el 
rispetto del principio di rotazione; 

VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto all’operatore 
economico Merck Life Science S.r.l mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 17, comma 
2, del Codice, tenuto conto che il medesimo è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione della 
prestazione contrattuale; 

CONSIDERATO che in applicazione del principio di rotazione l'operatore economico individuato non è il contraente uscente;  

CONSIDERATO che trattasi di beni funzionalmente destinati all’attività di ricerca e che pertanto trovano applicazione le 
disposizioni di cui all’art. 10 comma 3 del D.lgs. 218/2016 (per tutti i beni eccetto ICT) o le disposizioni di cui all’art. 4 comma 
1 lettera b) del D.L. 126/2019 convertito in L. 159/2019 (solo beni ICT);  

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio 
di Amministrazione con deliberazione n° 363/2022 del 21/12/2022;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del già richiamato progetto, allocati al  

GAE P0000473 Voce del piano 13024 “prodotti chimici” e 13012 “ Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari”,  

GAE P0000476  Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”;  

GAE P0000458 Voce del piano 13024 “prodotti chimici”  

GAE P0000454 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo” 

GAE P0000465 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo”  

GAE P0000481 Voce del piano  13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

GAE P0000450 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo” 

GAE P0000471 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo” 

GAE P0000469  Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”;  

GAE P0000479 Voce del piano 13024 “prodotti chimici”  

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio/la fornitura in oggetto;  

 
DISPONE 

 
1. DI PROCEDERE all'acquisizione della fornitura di cui trattasi, mediante affidamento diretto, ai sensi della normativa sopra 

richiamata, all'operatore economico Merck Life Science S.r.l con sede legale Via Monte Rosa 93 20149 Milano, Italy - P.IVA 
T13209130155, per un importo complessivo pari a euro 40.000,00 al netto dell'IVA e di altre imposte e contributi di legge;  

2. DI NOMINARE la Sig.ra Anita Morgese Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi dell'art. 15 del Codice, dovrà:  

vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le condizioni 
affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel presente a tto, in 
conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l'accertamento dei requisiti di 
carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all'operatore economico individuato;  

- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) tramite il servizio SIMOG o SMART CIG (per importi 
inferiori a euro 5.000,00) nonché ad effettuare di tutti gli altri adempimenti previsti dalla normativa vigente;  

- svolgere tutte le attività indicate nell’allegato I.2 del Codice, o che siano comunque necessarie ove non di competenza di 
altri organi; 

- rilasciare apposita dichiarazione, rispetto al ruolo ricoperto ed alle funzioni svolte, nella quale attesti di non trovarsi i n 
alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 16 del Codice; 

3. DI STABILIRE che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all'applicazione delle norme contenute nella 
legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall'emissione certificato di regolare esecuzione;  

4. DI STABILIRE che, ai sensi dell'art. 53 del Codice, l'affidatario sia esonerato dalla costituzione della garanzia definitiva in quanto 
l'ammontare garantito sarebbe di importo così esiguo da non costituire reale garanzia per la stazione appaltante, 
determinando esclusivamente un appesantimento del procedimento; 

5. DI IMPEGNARE la spesa per un importo complessivo pari a € 18.654,47, relativi al minimo ordine, così suddiviso:  



 

 
 

€ 1.714,09 oltre iVA allocati al GAE P0000473 Voce del piano 13012 “ Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari”,  
€ 1.176,48 oltre IVA allocati al GAE P0000473 Voce del piano 13024 “prodotti chimici” 
€ 1.040,95 oltre IVA allocati al GAE P0000476 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”;  
€ 540,40 oltre IVA allocati al GAE P0000458 Voce del piano 13024 “prodotti chimici”  
€ 2.717,68  oltre IVA allocati al GAE P0000458 Voce del piano 13024 “prodotti chimici” 
€ 816,92 oltre IVA allocati al GAE P0000454 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo” 
€ 1.392,07 oltre IVA allocati al GAE P0000465 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo”  
€ 1.153,33 oltre iVA allocati al GAE P0000481 Voce del piano  13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 
€ 2.331,35 oltre IVA allocati al GAE P0000450 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo” 
€ 1.196,20 oltre IVA allocati al GAE P0000471 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo” 
€ 1.820,17 oltre IVA allocati al GAE P0000469  Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 
€ 2.745,79 oltre IVA allocati al GAE P0000479 Voce del piano 13024 “prodotti chimici” 

6. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a euro 35,00 sui fondi del già citato progetto, allocati al GAE P0000435, voce del 
piano 13096 "Pubblicazione bandi di gara" per la contribuzione ANAC; 

7. DI DARE ATTO che per gli acquisti successivi verrà emesso buono d’ordine interno sul quale verrà comunicato elenco dei beni 
che si intende acquistare e luogo di spedizione; 

8. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice. 

9. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi al presente 
procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il sistema informativo ReGIS 
come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021; 

 

DICHIARA 

 

L'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 16 del Codice.  

 
Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 
Dott.ssa Simonetta Bianchi 

Il Direttore f.f 
Dott. Giovanni Giuseppe Vendramin 

 
 



Nostro Rif. R-8242492.1 
Contact Representative : Roberto Pascucci 

Pagina 1 di 10

 
Merck Life Science S.r.l.
Via Monte Rosa 93
20149 Milano, Italy

Tel:  +39 02 33 41 73 10
Fax: +39 02 3801 0737
Email:
itcustomerrelations@merckgroup.com
https://www.sigmaaldrich.com/italy.html

Part. IVA VAT: IT13209130155

Cod. Fisc. E Reg.Imp.Milano N. 13209130155

R.E.A. 1625731

Banca di Appoggio

Deutsche Bank S.p.A

Conto n. : 000000820344

SWIFT BIC: DEUTITM1467

IBAN: IT40 J 03104 01607 000000770016

 
 

Nostro Rif. R-8242492.1
21/11/2023 
Data di scadenza: 31/1/2024

Consiglio Nazionale delle Ricerche
Dr.ssa Anita Morgese
IBBR - Istituto di Bioscienze e
Biorisorse
Via G. Amendola 165/A
70126 Bari
ITALY
+390805583400

2020518060Sold To Customer No:

 
 
Gentile Dott.ssa Morgese,
 

OGGETTO: INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO VOLTA A RACCOGLIERE PREVENTIVI INFORMALI FINALIZZATI
ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI CHIMICI, MATERIALE SPECIALISTISCO E ALTRO MATERIALE DI
CONSUMO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2
INVESTIMENTO 1.4 PROGETTO AGRITECH CUP B83C22002840001

Facendo seguito agli accordi intercorsi abbiamo il piacere di inviarLe in allegato l'offerta relativa ai prodotti di Suo interesse.

Per qualsiasi ulteriore informazione La invitiamo a contattare il nostro Responsabile Commerciale di Zona al numero sotto indicato.

Al fine di garantire che i prodotti da Lei richiesti siano forniti al prezzo concordato, Le chiediamo gentilmente di indicare sul buono
d'ordine il seguente numero di offerta: R-8242492.1 e di intestare e inviare l'ordine a Merck Life Science S.r.l, come descritto nelle
condizioni di fornitura.

Se necessita emettere un nuovo ordine oltre la data di scadenza della presente offerta, La preghiamo di ricontattarci (via email
all'indirizzo itcustomerrelations@merckgroup.com) per ricevere una nuova quotazione.

Per ulteriori informazioni in merito al Suo ordine può rivolgersi al nostro Customer Service Tel. 02/ 3341 7310 / Email:
itcustomerrelations@merckgroup.com .   

Cogliamo l'occasione per porgere i nostri migliori saluti.
 

http://www.merckmillipore.com


Nostro Rif. R-8242492.1 
Contact Representative : Roberto Pascucci 

Pagina 2 di 10

Roberto Pascucci
Sales Manager
roberto.pascucci@merckgroup.com



Nostro Rif. R-8242492.1 
Contact Representative : Roberto Pascucci 

Pagina 3 di 10

Nostro Rif. R-8242492.1
21/11/2023 
Data di scadenza: 31/1/2024

Consiglio Nazionale delle Ricerche
Dr.ssa Anita Morgese
IBBR - Istituto di Bioscienze e
Biorisorse
Via G. Amendola 165/A
70126 Bari
ITALY
+390805583400

Offerta

 

  Codice Descrizione Q.tà

Prezzo
Unitario

Netto
(EUR/€)

Totale
Netto

(EUR/€)

1. PHR2202-100MG CHLOROGENIC ACID 1 170,10 170,10
2. Z331686-1EA BRAND(R) MACRO PIPETTE CONTROLLER, BLUE 1 50,46 50,46
3. Z805025-1EA HELLMA(R) FLUORESCENCE CUVETTES, SEMI MI 1 315,09 315,09
4. 02660590-10MG ERIOCITRIN 1 472,50 472,50
5. 1012360500 Agarose for analytical nucleic acid electrophoresis 1 708,70 708,70
6. SCT122 GelRed® Nucleic Acid Stain (10,000X DMSO) 1 144,00 144,00
7. SCT123 GelRed® Nucleic Acid Stain (10,000X Water) 1 150,00 150,00
8. 76448-500G Marine Broth 2216NutriSelect Plus 1 97,30 97,30
9. 529552-250GM Potassium Chloride, Molecular Biology Grade 1 35,46 35,46

10. 84100-5KG D(+)-SUCROSE, ACS, FOR MICROBIOLOGY 1 163,10 163,10
11. 567446-1KG SODIUM CITRATE, 2H2O, MB GRADE (1.12005) 1 79,10 79,10
12. 567550-500GM Sodium Phosphate, Dibasic 1 38,56 38,56
13. 70169-500G PEPTONE FROM CASEIN, PANCREATIC DIGEST,& 1 108,00 108,00
14. 77199-500G PEPTONE, MYCOLOGICAL, FOR MICRO- 1 271,50 271,50
15. UFC803024 Amicon Ultra 4. Dispositivo con membrane da ultrafiltrazione verticali. Membrane

Ultracel in cellulosa rigenerata a basso legame verso le proteine. Volume di
campione caricabile 4 ml, volume finale di concentrato tipico 50 ul. Area della
membrana 3.0 cmq. Taglio molecolare 30.000 NMWL. Conf. da 24 pezzi. 

1 202,50 202,50

16. 92144-500G-F YEAST EXTRACT 1 81,75 81,75
17. Y1375-250G YPD BrothNutriSelect Basic 1 99,00 99,00
18. Y1375-1KG YPD BrothNutriSelect Basic 1 344,25 344,25
19. 75977-500G PALCAM Listeria Selective AgarNutriSelect Plus 1 116,25 116,25
20. 1004390010 ChromoCult® Listeria Agar Enrichment-Supplement 1 182,40 182,40
21. 1000930010 FRASER Listeria Selective Supplement 1 81,70 81,70
22. 91986-10VL PALCAM LISTERIA SELECTIVE SUPPLEMENT ACC 1 138,75 138,75
23. 10843555001 HYGROMYCIN B 1 234,00 234,00
24. 11696505001 AGAROSE GEL DNA EXTRACTION KIT 1 PC 1 152,25 152,25
25. 11207750910 ANTI-DIGOXIGENIN-RHODAMINE 1 133,65 133,65
26. 11093070910 BIOTIN-16-DUTP, SOLUTION 1 303,75 303,75
27. 11093088910 DIG-11-DUTP, ALKALI-STABLE, 25NMOL 1 95,33 95,33
28. 1370401000 2-Propanol 70 % (v/v) EMPROVE® EXPERT USP 1 46,00 46,00
29. G5767-500G D-(+)-GLUCOSE ANHYDROUS ACS REAGENT 1 33,48 33,48
30. 49781-500ML GLYCEROL 87% 1 44,14 44,14
31. P7543-1EA "PARAFILM(R) ""M"" ROLL SIZE 2 IN. X 250 F&" 1 39,44 39,44
32. T9281-50ML N,N,N',N'-TETRAMETHYLETHYLENE DIAMINE BIO 1 92,30 92,30
33. PHL80992-10MG (-)-CATECHIN 1 462,21 462,21
34. 62139-25ML (-)-Linalool, >= 95.0 % GC sum of enant& 1 43,83 43,83
35. D4506-5G 4-(DIMETHYLAMINO)CINNAMALDEHY DE, CHROMO& 1 82,50 82,50



Nostro Rif. R-8242492.1 
Contact Representative : Roberto Pascucci 

Pagina 4 di 10

36. 34851-2.5L ACETONITRILE, FOR HPLC, GRADIENT GRADE,& 1 34,80 34,80
37. 270733-2.5L WATER, FOR HPLC 1 11,00 11,00
38. A9518-25G AMPICILLIN SODIUM CRYSTALLINE 1 149,50 149,50
39. C2432-2.5L CHLOROFORM , CONTAINS 100 - 200 PPM& 1 124,80 124,80
40. C8274-250MG CYTOHELICASE FROM HELIX POMATIA 1 407,34 407,34
41. D8906-5G DEXTRAN SULFATE SODIUM MOLECULAR*BIOLOGY 1 48,82 48,82
42. 246654-2L HEPTANE, ANHYDROUS, 99% 1 154,70 154,70
43. H6269-500G HEXADECYLTRIMETHYLAMMONIUM BROMIDE*MOLEC 1 232,70 232,70
44. 32205-1L-M ETHANOL ABSOLUTE, REAG. ISO, REAG. PH. E 1 24,15 24,15
45. 34860-2.5L-R METHANOL, FOR HPLC, >=99.9% 1 11,86 11,86
46. P4716-5KU PECTINASE FROM ASPERGILLUS NIGER& 1 53,20 53,20
47. P0662-500G POTASSIUM PHOSPHATE MONOBASIC,*ANHYDROUS 1 50,31 50,31
48. PHL89270-50MG RUTIN 1 210,18 210,18
49. L4509-1KG SODIUM DODECYL SULFATE, REAGENTPLUS TM > 1 369,85 369,85
50. 230391-500G MAGNESIUM SULFATE HEPTAHYDRATE, 98+%, A. 1 102,30 102,30
51. P1379-500ML POLYOXYETHYLENESORBITAN MONOLAURATE*TWEE 1 21,69 21,69
52. N5893-1G (+/-)-NARINGENINA 1 33,93 33,93
53. D134406-1G 3',5'-DIMETHOXY-4'-HYDROXYACE TOPHENONE, 1 37,44 37,44
54. 275727-250MG 5-METHOXYPSORALEN, 99% 1 104,00 104,00
55. NA1020-1KT GENELUTE PCR CLEAN-UP KIT 1 119,70 119,70
56. G2N350-1KT GenElute PLANT GENOMIC DNA MINIPREP KIT 1 952,00 952,00
57. G2N70-1KT GenElute PLANT GENOMIC DNA MINIPREP KIT 1 247,10 247,10
58. PLN70-1KT GENELUTE PLASMID MINIPREP KIT 1 105,70 105,70
59. H5254-25G HESPERIDIN 1 45,72 45,72
60. I3750-25G-A INDOLE-3-ACETIC ACID, 98% 1 73,17 73,17
61. G1251-100G L-GLUTAMIC ACID, REAGENTPLUS(TM), >=99%& 1 23,92 23,92
62. N0640-100G A-NAPHTHALENEACETIC ACID FREE ACID*PLANT 1 102,60 102,60
63. PHL83339-10MG NARIRUTIN 1 295,74 295,74
64. B4875-1G N-A-BENZOYL-DL-ARGININE-P-NIT ROANILIDEHY 1 95,79 95,79
65. Q4951-10G QUERCETIN, =95% (HPLC), SOLID 1 54,22 54,22
66. R4033-10MG ROSMARINIC ACID FROM ROSMARINUS OFFIC& 1 44,83 44,83
67. R5143-50G RUTIN HYDRATE 1 177,63 177,63
68. S4641-500G SODIUM CITRATE TRIBASIC DIHYDRATE ACS R& 1 38,22 38,22
69. MAK368-1KT STARCH CL/FL ASSAY KT 1 397,11 397,11
70. T6508-500ML TRIFLUOROACETIC ACID, REAGENTPLUS(R), 9& 1 402,00 402,00
71. T8003-1G TRYPSIN TYPE I FROM BOVINE PANCREAS 1 293,88 293,88
72. T1503-500G TRIZMA(R) BASE, PRIMARY STANDARD AND BU& 1 106,60 106,60
73. 93350-500G TRIS(HYDROXYMETHYL)AMINOMETHA NE, STAND-& 1 114,40 114,40
74. V1104-2G VANILLIN, REAGENTPLUS, 99% 1 20,30 20,30
75. Z0375-10MG ZEATIN RIBOSIDE TRANS ISOMER 1 311,55 311,55
76. 390275-100G 5-SULFOSALICYLIC ACID HYDRATE, 95% 1 41,48 41,48
77. 695092-2.5L ACETIC ACID, ACS REAGENT, >=99.7% 1 86,45 86,45
78. 124737-100G GLYCOLIC ACID, REAGENTPLUS(R), 99% 1 52,84 52,84
79. STRN50-1KT SPECTRUM(TM) PLANT TOAL RNA KIT 50 PREP 1 212,55 212,55
80. 151173-25G NINHYDRIN, A.C.S. REAGENT 1 64,35 64,35
81. P5811-500G PHOSPHORIC ACID, 85% INSECT CELL CULTURE 1 64,35 64,35
82. 228710-100G SODIUM NITROFERRICYANIDE(III) DIHYDRATE& 1 161,00 161,00
83. 179418-1L TOLUENE, >=99.5%, A.C.S. REAGENT 1 8,67 8,67
84. P5731-500EA PETRI DISHES, POLYSTYRENE, SIZE 100 MM & 1 133,92 133,92
85. 93289-100ML TRI REAGENT(R), FOR DNA, RNA AND PROTEI& 1 325,50 325,50
86. 74856-1ML-F (-)-LINALOOL 1 129,27 129,27
87. 1023780500 Calcio cloruro anidro polvere Reag. Ph Eur 1 63,20 63,20
88. 1590102500 Etanolo 96% EMSURE Reag. Ph Eur. Quantità 2.5 l 1 18,00 18,00
89. 1070172511 Etanolo assoluto p.a. EMPARTA® ACS 1 13,80 13,80
90. 41003-10MG TRANS-2-HEXADECENOYL-L-CARNIT INE 1 135,78 135,78



Nostro Rif. R-8242492.1 
Contact Representative : Roberto Pascucci 

Pagina 5 di 10

91. H4125-1G HESPERETIN 1 29,57 29,57
92. 62118-1ML (R)-(+)-Limonene 1 44,18 44,18
93. 91842-500MG NARINGIN 1 74,59 74,59
94. PHL89741-10MG NEOHESPERIDIN 1 204,60 204,60
95. 43412-10MG (+)-CATECHIN 1 244,59 244,59
96. 07168-1MG LUTEIN, ANALYTICAL STANDARD 1 423,15 423,15

Totale Netto (EUR/€) 14.549,94
I.V.A. (22.00%)(EUR/€) 3.200,99

Totale I.V.A. Inclusa (EUR/€) 17.750,93
 

Questa offerta è basata sul prezzo di listino Millipore e potrebbe subire delle variazioni.
 
 

IMPORTANTE:

VOGLIATE INDICARE IL NOSTRO NUMERO DI OFFERTA (R-8242492.1) NEL VS. ORDINE AL FINE DI
POTERVI GARANTIRE L'INVIO DELLA MERCE AI PREZZI CONCORDATI.

La disponibilità di magazzino è da considerarsi valida ad oggi e soggetta a modifiche al momento
dell’ordine.

Ci riserviamo il diritto di dare la priorità alla fornitura di prodotti ad alta richiesta relativi al COVID-19

 
 
 

Roberto Pascucci
Sales Manager
roberto.pascucci@merckgroup.com



Nostro Rif. R-8242492.1 
Contact Representative : Roberto Pascucci 

Pagina 6 di 10

Nostro Rif. R-8242492.1
21/11/2023 
Data di scadenza: 31/1/2024

Consiglio Nazionale delle Ricerche
Dr.ssa Anita Morgese
IBBR - Istituto di Bioscienze e
Biorisorse
Via G. Amendola 165/A
70126 Bari
ITALY
+390805583400

 
Gentile Cliente,

La preghiamo di accertarsi che nella richiesta d’ordine siano presenti tutti i dati obbligatori per la fatturazione elettronica: 

 
1. Numero Ordine d’Acquisto.

2. Vs ragione sociale completa di P.IVA.

3. Indirizzo di spedizione e persona di contatto.

4. CUU (Codice Univoco Ufficio), CIG (Identificativo Gara) ed eventuale CUP.

5. Segnalazione in caso di trasmissione o richiesta MePA o RdO per la stessa fornitura

6. Eventuale codice offerta.

7. Codice prodotto, quantita’, data di consegna e importo.

8. Specificare se soggetti a “Split payment” (scissione dei pagamenti).

9. In caso di richiesta di esenzione IVA art.72 DPR 633/1972 occorre l’apposita dichiarazione firmata in cui risultino: gli
estremi del contratto, la destinazione degli acquisti, la quota % di partecipazione al progetto EU, l’importo della vendita che
non deve essere assoggettata ad IVA.

10. Ulteriori informazioni o documenti che desiderate ricevere assieme alla fattura elettronica.

Ringraziando per la collaborazione, Le porgiamo
Distinti Saluti
Customer Relations
itcustomerrelations@merckgroup.com 



Nostro Rif. R-8242492.1 
Contact Representative : Roberto Pascucci 

Pagina 7 di 10

 



Nostro Rif. R-8242492.1 
Contact Representative : Roberto Pascucci 

Pagina 8 di 10

Nostro Rif. R-8242492.1
21/11/2023 
Data di scadenza: 31/1/2024

Consiglio Nazionale delle Ricerche
Dr.ssa Anita Morgese
IBBR - Istituto di Bioscienze e
Biorisorse
Via G. Amendola 165/A
70126 Bari
ITALY
+390805583400

 

CONDIZIONI DI FORNITURA

Il Vostro gradito ordine, intestato a Merck Life Science S.r.l, potrà essere inviato

tramite il sito , via e-mail all'indirizzo: ,www.sigmaaldrich.com itcustomerrelations@merckgroup.com

via fax al nr. 02 3801 0737

 

 

RIPORTANDO IL NS. NUMERO DI OFFERTA (R-8242492.1) AL FINE DI POTERVI GARANTIRE L'INVIO DELLA MERCE AI
PREZZI CONCORDATI ALTRIMENTI VI SARA’ APPLICATO IL PREZZO DI LISTINO 

 

 

 

 

   

SPESE DI TRASPORTO:

I prezzi indicati non comprendono le spese relative al trasporto (vedi sotto) e sono IVA esclusa.

Le spese di trasporto ed eventuali costi aggiuntivi saranno calcolati all'atto del ricevimento dell'ordine e comunicate con la conferma
dello stesso.

 

Dal 01.10.2023 verranno applicate le seguenti spese di trasporto:

Spese di trasporto: € 25,00 per ordine

Spese di gestione ordine ( ): € 23,00verranno applicate solo se l’ordine verrà inviato via email o fax

Spese per invio prodotti ghiaccio: € 55,00 (per ordine)

Spese di trasporto per ordini Oligo: € 10,00

 

Per tutti gli ordini trasmessi via web non verranno addebitate le spese di gestione ordine.

Per consegna espressa: Il costo per la spedizione espressa sarà calcolato in base al peso e alla destinazione finale della

merce, per maggiori informazioni vi invitiamo a contattare il nostro Customer Service.

La presente offerta è soggetta alle condizioni generali di fornitura allegate.

 

 

VALIDITA' OFFERTA : 31/1/2024

http://www.merckmillipore.com


Nostro Rif. R-8242492.1 
Contact Representative : Roberto Pascucci 

Pagina 9 di 10

     

PAGAMENTO : come da condizioni comunicate da Merck o concordate tra Merck e il
contraente

IMBALLO : compreso nel prezzo

 I.V.A. : secondo i termini di legge a Vs. carico (22%)

 



Nostro Rif. R-8242492.1 
Contact Representative : Roberto Pascucci 

Pagina 10 di 10

TERMINI E CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

Tutti i prodotti e/o servizi acquistati in base a questo preventivo sono soggetti ai Termini e condizioni di vendita disponibili sul 
https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html

https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html

		2023-12-27T10:33:05+0100
	Simonetta Bianchi


		2023-12-27T11:11:38+0100
	Giovanni Giuseppe Vendramin




